
Uchwała Nr XLVII/276/2022 
Rady Powiatu w Oławie 

z dnia 29 listopada 2022 r. 
 

w sprawie zasad i warunków używania herbu Powiatu Oławskiego. 

 

     Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 tj.). 

 

Rada Powiatu w Oławie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 
Ustala się zasady używania herbu Powiatu Oławskiego, którego wzór został 

określony w uchwale Nr XXV/148/2001 Rady Powiatu w Oławie z dnia 30 marca 

2001 r. w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Oławskiego. 

§ 2 

Herb Powiatu Oławskiego może być używany w kształcie, proporcjach i kolorach 

zgodnych ze wzorem graficznym ustalonym w uchwale, o której mowa w § 1. 

 

§ 3 

 

1. Herb Powiatu Oławskiego jest znakiem prawnie chronionym, a jego 

rozpowszechnianie i używanie wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

2. Herb Powiatu Oławskiego może być umieszczany na przedmiotach 

przeznaczonych do obrotu handlowego wyłącznie za zgodą Zarządu Powiatu. 

3. Herb Powiatu Oławskiego może być umieszczany, używany 

i rozpowszechniany wyłącznie w sposób zapewniający należną mu cześć, 

powagę i poszanowanie przewidziane prawem dla insygniów władzy. 

4. Zarząd Powiatu może cofnąć zgodę w trybie natychmiastowym, jeśli podmiot 

używający herb wykorzystuje go w sposób sprzeczny z udzieloną zgodą 

i nie zapewnia mu należytej czci i szacunku oraz naraża dobre obyczaje, 

prestiż lub interes Powiatu. 

 

§ 4 

Herb Powiatu Oławskiego może być wykorzystywany bez zgody Zarządu Powiatu: 

a) przez organy Powiatu Oławskiego oraz samorządowe jednostki 

organizacyjne Powiatu Oławskiego do celów związanych z realizacją 

zadań ustawowych i statutowych, 



b) w miejscach, w których odbywają się powiatowe uroczystości z okazji 

wydarzeń sportowych, kulturalnych, patriotycznych i regionalnych oraz 

podczas innych wydarzeń, w których uczestniczy Powiat Oławski, a także 

odbywających się pod Honorowym Patronatem Starosty Oławskiego, 

c) na drukach urzędowych i elektronicznych Rady Powiatu w Oławie, 

Zarządu Powiatu w Oławie, Starostwa Powiatowego w Oławie, jednostek 

organizacyjnych Powiatu Oławskiego oraz na stronach internetowych, 

których administratorem jest Starostwo Powiatowe w Oławie oraz 

jednostki organizacyjne Powiatu Oławskiego, 

d) w wydawnictwach, materiałach i przedmiotach promocyjnych 

wykorzystywanych na zlecenie Starostwa Powiatowego w Oławie lub 

też wykorzystywanych przez powiatowe jednostki organizacyjne oraz 

powiatowe służby, inspekcje i straże do celów promocji Powiatu 

Oławskiego oraz inne podmioty na mocy oddzielnych porozumień 

o współpracy. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oławie. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 


